

**Sayı:** 17812098-TİM.AKİB.GSK.TAR.2022/12-85  
**Konu:** Bakliyat Sektöründen Haberler

Mersin, 6/01/2022

**DUYURU**

**Sayın Üyemiz,**

Dünya Bakliyat Konfederasyonu (GPC) web sitesinde yayınlanan ‘*Güvercin Bezelye (Pigeon Pea) Piyasası*’ başlıklı ve bakliyat sektörü ile ilgili bilgiler içeren haber metni, Genel Sekreterliğimizce üyelerimizle paylaşılmak üzere tercüme edilmiş olup, ekte sunulmaktadır.

Bilgilerini rica ederim.

**Canan AKTAN SARI**  
**Genel Sekreter V.**

**Ek:** Haber Metni (3 Sayfa)



05.01.2022

# Bakliyat Sektöründen Haberler

Güvercin Bezelye (Pigeon Pea)  
Piyasası

*Kaynak: <https://pulsepod.globalpulses.com/>*

Ahmet Utku BAYIR  
TARIM SEKTÖRLERİ ŞUBESİ

## GÜVERCİN BEZELYE (PIGEON PEA) PİYASASI

2021 Kharif sezonu için yerel güvercin bezelye üretiminin, olumsuz hava koşulları ve haşere istilasından kaynaklanan bazı sorunlar nedeniyle geçen yıla göre daha düşük bir seviyede gerçekleşerek 3.0-3.2 milyon ton olacağı tahmin ediliyor. Bu durum, yeni mahsulün kalitesiyle ilgili endişelerin ortaya çıkmasına neden oluyor.



Hükümet, Maharashtra ve Karnataka'dan tedarik sağlayacak. Yeni güvercin bezelye mahsulü, bu bölgelerde yer alan pazarlara şimdiden ulaşmaya başladı. Kalite konusundaki endişeler, kaliteli tohum kıtlığı endişelerine yol açsa da bu durumun önümüzdeki aylarda aşılabacağı tahmin ediliyor.

IGrain India tarafından yürütülen kapsamlı bir araştırma, Khamgaon'daki ortalamadan daha düşük güneş ışığı seviyelerinin büyümeyi engelleyecek bir unsur olarak ortaya çıktığını, üretim normal olsa da kalitenin düşük olacağını ortaya koydu. Güçlü bir satış baskısı beklenmese de önümüzdeki 15-20 gün içinde istikrarlı bir yeni arz süreci yaşanacak.

Deqlur'da mahsulün yaklaşık %30-35'i zarar gördü. Yeni mahsulün pazara Ocak ortasından sonra girmeye başlaması bekleniyor. Aynı zamanda Nanded'deki mahsulün durumunun da zayıf olduğu söyleniyor.

Karnataka'da rüzgar, yağmur, sel, böcek ve hastalık salgını nedeniyle mahsullerde ağır hasar meydana geldiği bildirildi. Gulbarga'da, pazara yeni mahsul girişini düşürecek %30-35 zayıflık olasılığı mevcut. Şu anda nem içeriği, yeni mahsulden alınan sınırlı örneklerle göre %15 ila %25 aralığında. Kaliteli tohumların önümüzdeki aydan itibaren piyasada olması bekleniyor.

Raichur'daki mahsullerin kalitesi orta düzey, iri güvercin bezelyelerinin nem oranı ise %17-18 civarındadır. Önümüzdeki günlerde pazara nem içeriği %12-13 olan mahsuller gelmeye başlayacak.

Talikota'deki güvercin bezelye üretiminin, Ocak ayından itibaren pazara girecek olan yeni mahsul ile %30 ila %40 arasında düşmesi bekleniyor. Bidar'da, şiddetli yağışlardan kaynaklanan

hasar nedeniyle mahsul, ortalamanın altında. Düşük kalitenin bir sonucu olarak, tohum geri kazanımının azalma olasılığı daha düşük iken atık yüzdesi artış gösterebilir.

Maharashtra ve Karnataka'daki toptan satış fiyatı, hükümetin asgari destek fiyatlarının (6.300 Rupî/100 kg) altında, bu da Nafed'in çiftçileri desteklemek için pazara girmek zorunda kalması anlamına gelebilir. Tedarik sırasında fiyatlar belirli bir süre için desteklenebilir ancak kaliteli tohum edinmek kolay olmayacaktır. Çiftçiler, tedarik standartlarını karşılamada sorun yaşayabilir.

Maharashtra'da, çiftçilerin kayıt işlemleri başladı. Üretici firmalara 75.000 ton bezelye tedarik hedefi verildi, hükümet tedariki de yakında Karnataka'da başlayacak. Bununla birlikte, devlet tarafından temin edilen ürünler, sektör için zorluk oluşturabilecek bir ortamda satışa çıkacak. Nohut şu an çok düşük fiyatlarla satılıyor, bu da pazarın 9 aydan fazla bir süredir çöküş halinde olmasına neden oldu.

Bir önceki hükümetten kalan güvercin bezelye stokları azaldı, stokçuların hacimleri ise iyi seviyede. Afrika ülkelerinden yapılan yüklü ithalat nedeniyle, sezon boyunca talepten daha fazla arz meydana geldi.

Genel olarak bu sezon bakliyat tüccarları, çiftçiler ve işleme tesisleri için zorlu geçecek. Şu anda hakim olan eğilim, fiyatların pazara giriş anında artması, bu da marjları azaltmakta ve uyumsuzluk yaratmaktadır.

Tuar ve urad fiyatları üzerinde muhtemel bir baskı söz konusu olacağından dolayı Hindistan hükümeti, 20 Aralık tarihinde tuar, urad ve maş fasulyesi ithalat tarihini uzattı. Düne kadar bu ürünlerin kontrolsüz ithalatına 31 Aralık 2021'e kadar izin veriliyordu, ancak son tarih 31 Mart 2022'ye uzatıldı. Hindistan limanlarındaki ithalat sevkiyatları 30 Haziran 2022'ye kadar kabul edilecek. Halihazırda urad ve tuar yüklü mitarda ithal edilmiş durumda, hem ithalatçılarda hem de stokçularda hacimli stoklar mevcut. Bundan sonra da yurt dışından yüklü miktarda ucuz mal ithalatı devam edecek.

Piyasa düşüş eğilimi gösteriyor. Serbest ithalatın uzatılmasının nedeni, yurt içi fiyatların yüksek seviyelere ulaşmaması nedeniyle hükümetin hem tuar hem de urad üretiminde keskin bir düşüş öngörmesi olabilir.